^^^^ Câmara Municipal de Pilar do Sul
"̂ [llppF Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

REQUERIMENTO 20/2016

O vereador que este subscreve, preenchendo os
requisitos regimentais vigentes após, ouvidos os membros presentes no
Augusto Plenário "Vereador Orlando Estevam de Oliveira", requer a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o que segue:

1) Existe algum prazo para início das obras de tapa buraco na
Avenida Antonio de Carvalho ao lado do Recinto do CTC na frente
do posto Garcia conforme indicação 102/2016 de autoria do
vereador Agnaldo Silvestre?

2) Por qual motivo a obra ainda não foi realizada?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, o local está intransitável,
colocando em risco os veículos que por ali trafegam que poderão sofrer
sérios danos mecânicos, pois já não se trata mais de apenas um buraco,
mas sim uma cratera.

Desta forma solicito que tome as devidas
providências o mais urgente possível, para evitar problemas maiores que
poderão acarretar sérios prejuízos tanto aos cidadãos, como ao poder
público, pois a cada dia que passa, o local fica mais difícil de trafegar,
praticamente uma das mãos da avenida, já nem existe mais nesse trecho
conforme fotos em anexo.

Assim, solicito uma resposta completa, dentro do
prazo legal conforme artigo 89, inciso XXIX da Lei Orgânica do Município.
Sugiro que esta lei seja cumprida com urgência, do contrário serei obrigado
a tomar as medidas cabíveis.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2016.

João ^t ista de Moraes
(Vereador

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotmail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WhSOmin

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha., 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessõej todas as terças-feiras às 19h30min